
COMUNE DI PILA 
                                   PROVINCIA DI VERCELLI 
 
                       ATTO DI DETERMINAZIONE  N. 73 DEL 02.08.2021 
 
OGGETTO: “ Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti urbani e altri 
servizi correlati per l’anno 2021.  Aggiornamento impegno di spesa con il 
C.O.VE.VA.R. per il 2° semestre”. 
                                          
                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Visto il decreto  n. 1/2018 con cui vennero individuati i responsabili dei servizi; 
Richiamata la determinazione n. 22 del 09.02.2021 con la quale è stato assunto idoneo impegno di 
spesa a favore del C.O.VE.VA.R. per i primi sei mesi del corrente anno per un importo di Euro 
18.700,00 IVA compresa  per il servizio di raccolta e trasporto rifiuti urbani e di Euro 4.510,00 IVA 
compresa per il servizio di smaltimento rifiuti, in attesa di conoscere i costi previsionali per l’anno 
2021; 
Visto il PEF pervenuto dal C.O.VE.VA.R. ed approvato con deliberazione C.C. n. 12 del 
28.06.2021; 
Ritenuto quindi, di aggiornare l’impegno precedente assunto a favore del C.O.VE.VA.R. per il 1° 
semestre, integrando lo stesso per un importo  per il 2° semestre, pari ad Euro 18.700,00 IVA 
compresa per  il servizio di raccolta e trasporto rifiuti urbani e pari ad Euro 5.990,00 IVA compresa  
per il servizio di smaltimento rifiuti;   
Ritenuto pertanto di quantificare in €. 37.400,00 IVA compresa  la spesa per il servizio di raccolta e 
trasporto dei rifiuti urbani per l’anno  2021 ed in Euro 10.500,00 IVA compresa la spesa per il 
servizio di smaltimento dei rifiuti urbani e altri servizi  correlati per l’anno 2021; 
Dato atto che il codice CIG assegnato all’impegno di spesa relativo alla raccolta e trasporto dei 
rifiuti urbani è ZEA308F818; 
Dato atto che il codice CIG assegnato all’impegno di spesa relativo allo smaltimento  dei rifiuti 
urbani è Z0D308F856 ; 
Dato atto che si provvederà ad acquisire, nei confronti degli appaltatori, le necessarie informazioni e 
garanzie in merito al rispetto dei principi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 
136/2010; 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009, che il 
programma dei pagamenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 
soggetti a pubblicazione ex art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 
Visto  il D.lgs. 267/00; 
Visto il regolamento comunale  di contabilità; 
                                          
                                                                    DETERMINA 
 
1) Per quanto sopra espresso, di aggiornare gli impegni di spesa a favore del C.O.VE.VA.R. 
precedentemente assunti per i primi sei mesi del 2021, integrando gli stessi per l’importo per il 2° 
semestre 2021 pari ad Euro 18.700,00 IVA compresa per il servizio di Raccolta e trasporto rifiuti 
urbani e pari ad Euro 5.990,00 IVA compresa per il  servizio  di Smaltimento rifiuti; 
 



2) Di dare atto che a seguito dell’aggiornamento l’impegno n. 9, per il servizio raccolta,  viene 
rideterminato in Euro 37.400,00 IVA compresa e trova imputazione al codice 09.03.1 cap. 
3550/1736/1 e l’impegno n. 38, per il servizio smaltimento, viene rideterminato in Euro 10.500,00 
IVA compresa e trova imputazione al cod. 09.03.1 cap. 3550/1741/1 del  bilancio di previsione 
2021, esecutivo; 
3) Di liquidare la somma sopra indicata, a presentazione di fattura,  con bonifico sul conto corrente  
bancario o postale comunicato dalla ditta ai sensi della normativa vigente in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari. 
4) Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile.        
    
 Il Responsabile del Servizio 
                                                             F.to  Garavaglia Dr.Tiziano 
 
 
 Visto: il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere FAVOREVOLE sotto  il 
profilo della regolarità contabile ai sensi D.lgs. 267/00. 
    
PILA, li 02.08.2021 
                                       Il Responsabile del Serv.Finanziario 
 F.to Toietti Rag. Daniela                                               

 
PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Pila dal   05.08.2021                   
per 15 giorni consecutivi. 
 
PILA, li 05.08.2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Tiziano Garavaglia 
 
COPIA CONFORME 
PILA, li 05.08.2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to Tiziano Garavaglia 


